10

[image: image1.jpg]=sannananlee e

=2s000002mutucuce S

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от __________________

         № ________
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 января 2019 года № 75/241 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с Закон Краснодарского края от 11 ноября 2019 года № 4142-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края", Совет Старолеушковского сельского поселения                    р е ш и л:
1.  Внести в решение Совета  Старолеушковского сельского поселения   Павловского района от 24 января 2019 года № 75/241 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1)   в пункте 2 статьи 3 приложения к решению слова "и сдачи квалификационного экзамена" исключить;

2) статью 5 приложения к решению дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Классный чин присваивается муниципальному служащему в соответствии с настоящей статьей после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после его назначения на должность муниципальной службы.»;

3) в статье 8 приложения к решению:

а) в части 1 слова "государственной службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание" заменить словами "федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, воинское или специальное звание, классный чин юстиции, классный чин прокурорского работника";

б) в части 2 слова "государственной службы, дипломатического ранга, воинского или специального звания" заменить словами "федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, воинского или специального звания, классного чина юстиции, классного чина прокурорского работника";

в) в части 3 слова "государственной службы, дипломатическом ранге, воинском или специальном звании" заменить словами "федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, воинском или специальном звании, классном чине юстиции, классном чине прокурорского работника";

4) статью 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «Статья 11.
1. В соответствии с частью 8 статьи 7.1 Закона Краснодарского края "О муниципальной службе в Краснодарском крае" ранее присвоенные муниципальным служащим квалификационные разряды считаются соответствующими классными чинами муниципальных служащих согласно таблице соответствия (приложение 1 к настоящему решению).

2. Соотношение классных чинов муниципальной службы, классных чинов государственной гражданской службы Краснодарского края, классных чинов федеральной государственной гражданской службы, классных чинов государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации (за исключением Краснодарского края), воинских и специальных званий, классных чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников установлено согласно таблице соотношения (приложение 2 к настоящему решению).";

5) дополнить приложением 1 следующего содержания:

"Приложение 1
к решению Совета Старолеушковского сельского поселения
«О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
Таблица
соответствия квалификационных разрядов муниципальных служащих классным чинам муниципальных служащих, предусмотренным Законом Краснодарского края "О муниципальной службе в Краснодарском крае"

	Квалификационные разряды муниципальных служащих
	Классные чины муниципальных служащих

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	действительный муниципальный советник 1 класса

	Квалификационные разряды муниципальных служащих
	Классные чины муниципальных служащих

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	действительный муниципальный советник 2 класса

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	действительный муниципальный советник 3 класса

	Муниципальный советник 1 класса
	муниципальный советник 1 класса

	Муниципальный советник 2 класса
	муниципальный советник 2 класса

	Муниципальный советник 3 класса
	муниципальный советник 3 класса

	Советник 1 класса
	советник муниципальной службы 1 класса

	Советник 2 класса
	советник муниципальной службы 2 класса

	Советник 3 класса
	советник муниципальной службы 3 класса

	Советник муниципальной службы 1 класса
	референт муниципальной службы 1 класса

	Советник муниципальной службы 2 класса
	референт муниципальной службы 2 класса

	Советник муниципальной службы 3 класса
	референт муниципальной службы 3 класса

	Референт муниципальной службы 1 класса
	секретарь муниципальной службы 1 класса

	Референт муниципальной службы 2 класса
	секретарь муниципальной службы 2 класса

	Референт муниципальной службы 3 класса
	секретарь муниципальной службы 3 класса

6) дополнить приложением 2 следующего содержания:

"Приложение 2
к решению Совета Старолеушковского сельского поселения
«О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района»
Таблица
соотношения классных чинов муниципальной службы, классных чинов государственной гражданской службы Краснодарского края, классных чинов федеральной государственной гражданской службы, классных чинов государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации (за исключением Краснодарского края), воинских и специальных званий, классных чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников
	N
п/п
	Классный чин муниципальной службы
	Классный чин государственной гражданской службы Краснодарского края
	Классный чин федеральной государственной гражданской службы
	Классный чин государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации (за исключением Краснодарского края)
	Воинское звание
	Специальное звание
	Классный чин юстиции
	Классный чин прокурорского работника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	действительный государственный советник Краснодарского края 1 класса
	действительный государственный советник Российской Федерации 1 класса
	действительный государственный советник субъекта Российской Федерации 1 класса
	генерал армии, адмирал флота, генерал-полковник, адмирал
	генерал полиции Российской Федерации, генерал юстиции Российской Федерации, действительный государственный советник таможенной службы Российской Федерации, генерал полиции, генерал-полковник: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	действительный государственный советник юстиции Российской Федерации, действительный государственный советник юстиции Российской Федерации 1 класса
	действительный государственный советник юстиции, государственный советник юстиции 1 класса

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	действительный государственный советник Краснодарского края 2 класса
	действительный государственный советник Российской Федерации 2 класса
	действительный государственный советник субъекта Российской Федерации 2 класса
	генерал-лейтенант, вице-адмирал
	генерал-лейтенант: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	действительный государственный советник юстиции Российской Федерации 2 класса
	государственный советник юстиции 2 класса

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	действительный государственный советник Краснодарского края 3 класса
	действительный государственный советник Российской Федерации 3 класса
	действительный государственный советник субъекта Российской Федерации 3 класса
	генерал-майор, контр-адмирал
	генерал-майор: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	действительный государственный советник юстиции Российской Федерации 3 класса
	государственный советник юстиции 3 класса

	4
	Муниципальный советник 1 класса
	государственный советник Краснодарского края 1 класса
	государственный советник Российской Федерации 1 класса
	государственный советник субъекта Российской Федерации 1 класса
	полковник, капитан 1 ранга
	полковник: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	государственный советник юстиции Российской Федерации 1 класса
	старший

советник

юстиции

	5
	Муниципальный советник 2 класса
	государственный советник Краснодарского края 2 класса
	государственный советник Российской Федерации 2 класса
	государственный советник субъекта Российской Федерации 2 класса
	подполковник, капитан 2 ранга
	подполковник: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	государственный советник юстиции Российской Федерации 2 класса
	советник юстиции

	6
	Муниципальный советник 3 класса
	государственный советник Краснодарского края 3 класса
	государственный советник Российской Федерации 3 класса
	государственный советник субъекта Российской Федерации 3 класса
	майор, капитан 3 ранга
	майор: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	государственный советник юстиции Российской Федерации 3 класса
	младший советник

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	советник государственной гражданской службы Краснодарского края 1 класса
	советник государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса
	советник государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 1 класса
	капитан, капитан-лейтенант
	капитан: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	советник юстиции 1 класса
	юрист 1 класса

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	советник государственной гражданской службы Краснодарского края 2 класса
	советник государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса
	советник государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 2 класса
	старший лейтенант
	старший лейтенант: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	советник юстиции 2 класса
	юрист 2 класса

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	советник государственной гражданской службы Краснодарского края 3 класса
	советник государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса
	советник государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 3 класса
	лейтенант
	лейтенант: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	советник юстиции 3 класса
	юрист 3 класса

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	референт государственной гражданской службы Краснодарского края 1 класса
	референт государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса
	референт государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 1 класса
	младший лейтенант
	младший лейтенант: полиции (милиции), внутренней службы, юстиции, таможенной службы
	юрист 1 класса
	младший юрист

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	референт государственной гражданской службы Краснодарского края 2 класса
	референт государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса
	референт государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 2 класса
	старший прапорщик, старший мичман
	старший прапорщик полиции (милиции), старший прапорщик внутренней службы, старший прапорщик юстиции, старший прапорщик таможенной службы
	юрист 2 класса

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	референт государственной гражданской службы Краснодарского края 3 класса
	референт государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса
	референт государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 3 класса
	прапорщик, мичман
	прапорщик полиции (милиции), прапорщик внутренней службы, прапорщик юстиции, прапорщик таможенной службы
	юрист 3 класса

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	секретарь государственной гражданской службы Краснодарского края 1 класса
	секретарь государственной гражданской службы Российской Федерации 1 класса
	секретарь государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 1 класса
	старшина, главный корабельный старшина, старший сержант, главный старшина
	старшина, старший сержант полиции (милиции), старшина, старший сержант внутренней службы, старшина, старший сержант юстиции

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	секретарь государственной гражданской службы Краснодарского края 2 класса
	секретарь государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса
	секретарь государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 2 класса
	сержант, старшина 1 статьи, младший сержант, старшина 2 статьи
	сержант, младший сержант полиции (милиции), сержант, младший сержант внутренней службы, сержант, младший сержант юстиции

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	секретарь государственной гражданской службы Краснодарского края 3 класса
	секретарь государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса
	секретарь государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 3 класса
	ефрейтор, старший матрос, рядовой, матрос
	рядовой полиции (милиции), рядовой внутренней службы, рядовой юстиции

Примечание. К воинскому званию пребывающего в запасе гражданина, имеющего военно-учетную специальность юридического или медицинского профиля, добавляются соответственно слова "юстиции" или "медицинской службы".

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                       Р.М.Чепилов
Решение принято на заседании Совета Старолеушковского сельского поселения

____________________________ 2020 года.

Председатель  Совета Старолеушковского

сельского поселения   Павловского района                                       С.А.Скрипка